eamara9Kunicipal de ̂ ^^ISírigüí
Estado de São Paulo

OFiCIO-CIRCULAR N" 73/2017. 6 de setembro de 2.017.
ASSUNTO; Ordem do Dia da sessão ordinária de 12 de setembro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
oauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentaimente designada para a
próxima terça-feira, 12 de setembro, com início às 19 horas, sera constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes.

1 PROJETO DE LEI N° 115/2017 - DESTINA TODOS OS
ASSENTOS DOS TRANSPORTES COLETIVOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI PARA
O USO PREFERENCIAL DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS COM
IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 60 (SESSENTA) ANOS
TES, PESSOAS COM CRIANÇAS DE COLO E OBESOS E DA OUTRAS PROVI
DÊNCIAS (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho); a pdí

2. PROJETO DE LEI N° 133/2017 - DISPÕE SOBRE A CRI
AÇÃO DE CARGO DE ORIENTADOR SOCIAL, DE PROVIMENTO EFETIVO, NO
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS, (au
toria do Prefeito Municipal); i-a* oci i imtci

3 PROJETO DE LEI N° 148/2017 - REVOGA EM SEU INTEI
RO TEOR A LEI N° 6 397 DE 27 DE JULHO DE 2017. (autoria do Prefeito Municipal); _

4. PROJETO DE LEI H° 149/2017 - DISPÕE SOBRE CESSÃO
nP USO A TÍTULO GRATUITO DE PRÉDIO LOCALIZADO À RUA SANTOS DUMONT N°
350 À ASSOCIAÇÃO DOS ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS DE BIRIGUI (AESCON) E DA OU
TRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal); rMODOc A

5. PROJETO DE LEI N° 153/2017 - DISPÕE SOBRE A
ADOÇÃO DO REGIME DE ADIANTAMENTO DE QUE TRATAM ARTIGCDS 65
68 E 69 DA LEI FEDERAL N° 4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964 E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 18/2017 - AL
TERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR N" 9, DE 29 DE DEZEM
BRO DE 2003 QUE INSTITUI NOVA REGULAMENTAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVI
ÇO DE QUALQUER NATUREZA (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE